[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº 772/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Ratifica a solicitação feita em 30 de março, ao departamento responsável da Administração Pública para que providencie a limpeza e a manutenção no calçamento da Travessa Joaquim Bernardes, no centro da cidade, e a instalação de vasos de flores na via, para melhorar a aparência do local.

JUSTIFICATIVA

Os pisos que compõem o calçamento da referida travessa estão soltos em alguns pontos e outros já não existem devido à falta de manutenção e a ação do tempo. No calçadão existem vários comerciantes e eles reclamam que falta segurança durante todo o dia. Os andarilhos e a própria população utilizam o local para urinar, o que causa mau cheiro e má impressão aos consumidores que vão até as lojas. Os próprios consumidores já reclamaram da situação aos lojistas. Os comerciantes pedem urgência na melhoria da Travessa Joaquim Bernardes.

Sala das Sessões, 14 de Setembro de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE